«Виловат сельский поселени»

муниципальный образовании

администрацин
ПОСТАНОВЛЕНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     администрации

муниципального образования

«Виловатовское

сельское поселение»

          18.05.2012
№ 29
О внесении изменений и дополнений в постановление Виловатовской сельской администрации от 25.01.2012 года № 5

«административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Виловатовское сельское поселение»
            Администрация муниципального образования «Виловатовское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования «Виловатовское сельское поселение» от 25.01.2012 года № 3 « об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Виловатовское сельское поселение»:

Абзац первый пункта 13 постановления изложить в следующей редакции: «Письменные обращения граждан регистрируются в течении 3дней и рассматриваются в течение 30 календарных дней со дня их регистрации.»
пункт 19.3 «В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере, в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в жилищной сфере, плановые проверки могут проводиться два и более раза в три года. Перечень таких видов деятельности и периодичность их плановых проверок устанавливаются Правительством Российской Федерации.»
пункт 19.8. Плановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, установленном соответственно статьями 11 и 12 Федерального закона 294-ФЗ

В абзаце втором пункта 19.8.1 дополнить словами «установленным статьей 14 Федерального закона 294-ФЗ»
пункт 19.9.4 дополнить словами «установленным статьями 10, 12 Федерального закона 294-ФЗ»
пункт 19.9.2 дополнить пунктом 3 «приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
пункт 24 дополнить «1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-Геворгян Эмилию Леонидовну.

И.о.Главы Виловатовской

сельской администрации                        Геворгян Э.Л.